
PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da 
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura 
de Inscrições - SAEB/02/2010.  
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do 
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no 
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na 
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
Adriano Tambone 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
1.751 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10051995, Fernanda de Souza Alves, 10808419 MG, 0.00 / 10015010, Pablo Amaral Porto, 1006618074 BA, 0.40. 
1.753 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10044578, Cledilene Alves Pinheiro Batista, MG-7608585 MG, 0.40 / 10028761, Helder Santos Rocha, 475426563 
SP, 0.00 / 10008886, Jose Souza Viana, 06658678-08 BA, 0.40. 
1.754 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10042235, Saadia Alves Silva, 1115526642 BA, 0.00. 
1.755 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10006968, Larissa Costa Melo, 0974732354 BA, 0.00. 
1.756 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10000634, Ycaro Moreira Barreto, 09658989-20 BA, 0.00. 
1.757 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10001928, Joao Ferreira Gomes Neto, 0873203208 BA, 0.00 / 10024992, Juliherme Santos Queiroz, 0803779046 
BA, 0.00 / 10026982, Lucas Beppu Kajimata Santana, 00431113579 SP, 0.00. 
1.758 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10051929, Norleide Figueiredo de Andrade, 0294936254 BA, 0.00 / 10035635, Simon Sousa Matos, 537317783 
BA, 0.00 / 10031969, Siul Lima Rodrigues, 0844364843 BA, 0.00. 
1.759 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10018055, Edmo Santos Oliveira, 1171985363 BA, 0.00 / 10037405, Willian Pinheiro de Moura, 1015333060 BA, 
0.00. 
1.760 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10024293, Ligia Cardoso Paiva, 1008814830 BA, 0.00. 
1.761 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10009800, Fabio Welligton Andrade de Jesus, 0819706922 BA, 0.00 / 10027264, Lucineide Sousa Santos, 
0999860518 BA, 0.00. 
1.764 DIREC 14 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10008118, Cristina Vicente da Silva, 4671149 BA, 0.40 / 10025272, Elenice Rocha Pinto, 11578701-12 BA, 0.00 / 
10034630, Luciete Chaves Reis, 0165975750 BA, 0.00. 
1.765 DIREC 14 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10007646, Ana Paula da Silva Matos, 450431332 SP, 0.40 / 10039333, Andreia Batista Lins, 0824634411 BA, 
0.00 / 10042272, Ivana Consuelo Oliveira da Silva Santos, 0982494874 BA, 0.00 / 10049015, Jamille Santos 
Passos, 0982271816 BA, 0.00 / 10011471, Jianete de Almeida Aranha, 0170535797 BA, 0.00 / 10015864, Karla 
Patricia Pires Oliveira, 0789004410 BA, 0.40 / 10041876, Maria Luzia Sousa Alves, 167770772 BA, 0.00. 



 
1.767 DIREC 14 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10004055, Manuel Bras dos Santos Neto, 0851527817 BA, 0.00. 
1.768 DIREC 14 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10003710, Cristiane Magalhaes Santos, 0934013535 BA, 0.00 / 10017950, Eduardo Moreira Martins, 0933699301 
BA, 0.00 / 10035684, Elinaide Alves da Silva, 0803261705 BA, 0.40 / 10045337, Larissa Oliveira e Silva, 
0803390262 BA, 0.00 / 10027618, Railda Ferreira Cabral, 0973155914 BA, 0.00. 
1.769 DIREC 14 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10037376, Rodrigo Almeida Garcia, 0981415032 BA, 0.00. 
1.772 DIREC 14 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10005345, Gilton Santos de Santana, 6433411 BA, 0.00 / 10011678, Jania Andrade Santos, 0803293909 BA, 0.80 
/ 10007081, Keici Silva de Almeida, 0814934609 BA, 0.00. 
1.775 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10042620, Claudia Souza Santos, 0756918413 BA, 0.40 / 10034221, Eumaria Freitas de Brito, 0831078430 BA, 
0.00 / 10054654, Karina Rodrigues Botelho, 1283237792 BA, 0.00. 
1.776 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10039223, Elisangela Francisca de Jesus, 0848970586 BA, 0.00 / 10028480, Emiliana Oliveira Rocha dos Santos, 
0741979756 BA, 0.40 / 10047109, Iara Santos Oliveira, 0755882776 BA, 0.00 / 10029546, Joselma Silva Santos 
de Souza, 0250805553 BA, 0.00 / 10025615, Magna dos Anjos Silveira, 0721328849 BA, 0.00 / 10048903, 
Stellamaris Thame Alves de Oliveira, 02508041-58 BA, 0.40. 
1.777 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10039184, Ivan Pereira da Silva, 1005475164 BA, 0.00. 
1.778 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10027637, Roberto Ferreira Cirqueira, 1344171869 BA, 0.00. 
1.779 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10000895, Cleriston Santos, 326228949 SP, 0.00. 
1.780 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10051770, Maria Aparecida Fonseca Rodrigues, 0606640371 BA, 0.00. 
1.781 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10042447, Gabriel Cordeiro Silva, 02335844555 BA, 0.00 / 10037747, Marcio Domingos Lyrio Ribeiro, 
0800313232 BA, 0.00. 
1.784 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10012970, Keitiane Santana Silva, 0902553640 BA, 0.00. 
1.785 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10055233, Amisson dos Santos Nunes, 1202345301 BA, 0.00 / 10004480, Armando Luiz dos Santos Rodrigo, 
40324798-6 SP, 0.00 / 10001684, Fabio Trindade de Almeida, 1198209860 BA, 0.00. 
1.786 DIREC 14 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10035405, Jolucia Santos de Jesus, 0848850416 BA, 0.00. 
1.787 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10001160, Gidafle Gama da Silva, 0907063233 BA, 0.00 / 10034792, Monnara Antunes Rocha, 1275259120 BA, 
0.00. 
1.788 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10008999, Vanderlei dos Santos, 0224291823 BA, 0.00. 
1.789 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10006634, Andrea Morais dos Santos, 336996548 BA, 0.00 / 10050719, Flavia Lima Silva, 0666713294 BA, 0.00 / 
10011272, Inael Lopes de Souza, 307342724 SP, 0.00. 
1.792 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10047273, Ericapereira Paraguai Fonseca, 12123226-30 BA, 0.00 / 10013834, Lilia Rezende dos Santos, 
0701328444 BA, 0.40 / 10046662, Welber Alves Menezes, 666728640 BA, 0.00. 
1.793 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10027475, Thiago de Jesus Santana, 0936292652 BA, 0.00. 
1.794 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10021501, Jaqueline Franklin de Santana, 0745412939 BA, 0.00. 
1.795 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10000660, Alane Matos Aboboreira, 0935189602 BA, 0.00 / 10000078, Hellionadia Silva Aguiar, 1004941536 BA, 
0.00. 
(...) 


